
Σελίδα 1 από 2 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

Οικονομική Επιτροπή 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αριθμ.πρωτ.: 3730/19-3-2014 

Αριθμός Απόφασης 

74/2014 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά  

Πληροφορίες: Μπουρνάκας Ιωάννης 

Τηλέφωνο: 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 

email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr                 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 5
ης

/18-3-2014 τακτικής  

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

  

 

Θέμα 6
ο
: Έγκριση ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 19/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨ0Ω6Ι-523) 

απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Ορισμός 

πληρεξουσίων δικηγόρων: Νομική  υποστήριξη του δημοτικού 

Συμβούλου Αντωνίου Μπελιά και του δημοτικού υπαλλήλου Αντωνίου 

Δημηνίκου». 

 

 

Στο Δημαρχείο Αγιάς,, σήμερα Τρίτη 18/3/2014, ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε 

δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από 

την με αριθμό πρωτοκόλλου 3455/14-3-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, 

που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010. 

 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών 

βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη: 

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Πατσάς Κυριάκος, Αντιπρόεδρος 

3. Λέτσιος Βασίλειος, Αναπλ/κο Μέλος 4. Μαυρογιάννης Αντώνιος, Μέλος 

5. Μπελιάς Αντώνιος, Μέλος 6. Στάθης Νικόλαος, Μέλος  

7. Συρακούλης Γεώργιος, Μέλος  

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 

υπάλληλος Μπουρνάκας Ιωάννης. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι υπηρεσιακοί 

παράγοντες κ.κ. Σπανός Ιωάννης, Μπαρτζώκα Αθανασία και Κατσίκα Ελένη. 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων: 

 

Θέμα 6
ο
: Έγκριση ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 19/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨ0Ω6Ι-523) 

απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Ορισμός 

πληρεξουσίων δικηγόρων: Νομική  υποστήριξη του δημοτικού 

Συμβούλου Αντωνίου Μπελιά και του δημοτικού υπαλλήλου Αντωνίου 

Δημηνίκου». 

 

ΑΔΑ: ΒΙΞΟΩ6Ι-ΞΘ7



Σελίδα 2 από 2 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Το ανωτέρω θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος κ. Αντώνης Γκουντάρας που έθεσε υπόψη 

της Οικονομικής Επιτροπής, τα εξής: 

 

«Με την υπ’ αριθμ. 19/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨ0Ω6Ι-523) απόφασή μας δόθηκε εντολή και 

πληρεξουσιότητα στο δικηγόρο του Πρωτοδικείου Λάρισας κ. Μαντζάνα Χρήστο, με 

ΑΜ ΔΣΛ 823, διεύθυνση 25
ης

 Μαρτίου 32 - Αγιά, να παραστεί και να εκπροσωπήσει 

ενώπιον του Τριμελούς Πλημμελειοδικείου Λάρισας κατά τη δικάσιμο της 17-3-2014, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00 πμ., τον δημοτικό σύμβουλο Αγιάς Αντώνιο Μπελιά και 

τον δημοτικό υπάλληλο Αντώνιο Δημηνίκο, κατηγορούμενους για παράβαση 

καθήκοντος από κοινού (σύμφωνα με το υπ’ αριθμ.ΕΓΤ-13/297 ΚΛΗΤΗΡΙΟ 

ΘΕΣΠΙΣΜΑ) και για τις πράξεις, όπως αυτές αναφέρονται στο κατηγορητήριο, ή σε 

οποιαδήποτε μετ’ αναβολή δικάσιμο 

 

Επειδή ο πληρεξούσιος δικηγόρος κ. Μαντζάνας Χρήστος, για προσωπικούς λόγους, 

δήλωσε αδυναμία να παραβρεθεί και να εκπροσωπήσει το Δήμο στην παραπάνω 

υπόθεση, σας καλώ να προχωρήσουμε στην ανάκληση της υπ’ αριθμ. 19/2014 (ΑΔΑ: 

ΒΙΨ0Ω6Ι-523) απόφασή μας». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:  
- την εισήγηση του Προέδρου κ. Αντώνη Γκουντάρα, 

- την υπ’ αριθμ. 19/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨ0Ω6Ι-523) απόφασή της, 

- - τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1, περίπτ. ιε’ του Ν. 3852/2010, 

και μετά από συζήτηση 

 

Αποφασίζει ομόφωνα  

 
Ανακαλεί την υπ’ αριθμ. 19/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΨ0Ω6Ι-523) με θέμα: «Ορισμός 

πληρεξουσίων δικηγόρων: Νομική  υποστήριξη του δημοτικού Συμβούλου Αντωνίου 

Μπελιά και του δημοτικού υπαλλήλου Αντωνίου Δημηνίκου», για τους λόγους που 

αναφέρονται στο εισηγητικό κομμάτι της παρούσας. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 74/2014. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΒΙΞΟΩ6Ι-ΞΘ7


